SEGUNDA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 201212 CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354295

PORTARIA: 062
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE ENTOMOLOGIA, POTENCIAL
MALARIGENO COM VISTAS A LIBERAÇÃO DE ATESTADO DE
CONDIÇÃO SANITÁRIA EM ASSENTAMENTOS DE REFORMA
AGRÁRIA, SOLICITADOS PELO INCRA, NOS PROJETOS DE
ASSENTAMENTOS: TUCUPI GRANDE, PA ILHA UMARITUBA,
PA ILHA CHAVERS E PA ILHA CAETÉ NO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DA BOA VISTA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E.
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504878/GILBERTO GOMES BARBOSA (AGENTE DE SAÚDE
PÚBLICA) / 21.5 Diárias (Completa) / de 22/03/2012 a
12/04/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354305

PORTARIA: 063
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE ENTOMOLOGIA, POTENCIAL
MALARIGENO COM VISTAS A LIBERAÇÃO DE ATESTADO DE
CONDIÇÃO SANITÁRIA EM ASSENTAMENTOS DE REFORMA
AGRÁRIA, SOLICITADOS PELO INCRA, NOS PROJETOS DE
ASSENTAMENTOS: TUCUPI GRANDE, PA ILHA UMARITUBA,
PA ILHA CHAVERS E PA ILHA CAETÉ NO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DA BOA VISTA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E.
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
500597/JOÃO GUILHERME DUARTE PEREIRA (GUARDA DE
ENDEMIAS) / 21.5 Diárias (Completa) / de 22/03/2012 a
12/04/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354327

PORTARIA: 064
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE ENTOMOLOGIA, POTENCIAL
MALARIGENO COM VISTAS A LIBERAÇÃO DE ATESTADO DE
CONDIÇÃO SANITÁRIA EM ASSENTAMENTOS DE REFORMA
AGRÁRIA, SOLICITADOS PELO INCRA, NOS PROJETOS DE
ASSENTAMENTOS: TUCUPI GRANDE, PA ILHA UMARITUBA,
PA ILHA CHAVERS E PA ILHA CAETÉ NO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DA BOA VISTA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E.
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57614762/LUCIDALVA DE OLIVEIRA GADELHA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 21.5 Diárias (Completa) / de 22/03/2012
a 12/04/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO-LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354406
PORTARIA Nº 055 DE 15/03/2012

DETERMINAR:
NOME: VILMA MARIA DA SILVA CAMPOS
MATRÍCULA: 81504/1
CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 01.10.1990 A 30.09.1993
PERÍODO: 04/03/2012 à 02/04/2012, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 15/03/2012.
PORTARIA DE COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 56 - LACEN/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354426
PORTARIA Nº 56 DE 15 DE MARÇO DE 2012.

O Diretor do Laboratório Central do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Nº 035 de 06/01/2011, publicada no D.O.E nº 31.829  de
10/01/2011.

Considerando o Decreto nº 2.168 de 10 de março de 2010,
publicado no Diário Ofi cial nº 31622 de 11/03/2010, no qual
o sistema de cotação eletrônica de preços no âmbito de
Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo
Estadual;
Considerando a Resolução nº 001 de 16 de março de 2010,
publicada no Diário Ofi cial nº 31626 de 17/03/2010 que trata
dos procedimentos para realização de cotação eletrônica para
aquisição de bens e contratação de serviços de pequeno valor
por dispensa de licitação com fundamento nos incisos I, II e
parágrafo único do art. 24 da lei Federal nº 8.666/1993, conforme
disposto no decreto nº 2.168, de 10 de março de 2010;
Considerando o art. 12 da resolução acima citada;
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo para conduzirem os
procedimentos de compras/contratações por cotação eletrônica;
SALOMÃO ISAAC BENOLIEL – CPF: 177.193.722-04 – perfi l:
Homologador
GILSICLÉ RAMOS SOUTO – CPF: 289.061.012-87 – perfi l:
Coordenador
MICHEL DOUGLAS DA CUNHA NASCIMENTO– CPF: 622.940.322-
68 – perfi l: Coordenador
SHEILA DE NAZARÉ SOUZA DA CUNHA – CPF: 627.434.732-15
– perfi l: Coordenador
JEFF SOUZA DOS SANTOS – CPF: 870.985.042-20 – perfi l:
Coordenador
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
Diretor do LACEN/PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354622

PORTARIA: 152/2012
Objetivo: Para participar do Curso de Formação Básica de
Registro de Câncer que ocorrerá no período de 18 a 24 de março
em Campo Grande/ MS.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 DE 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMPO GRANDE/MS - Brasil<br
Servidor(es):
32575921/JOANA MARIA TRINDADE BOTELHO (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 7.0 Diárias (Completa) / de 18/03/2012 a
24/03/2012<br
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354562

Inexigibilidade: 7/2012
Data: 14/03/2012
Valor: 189.600,00
Objeto: Contratação da empresa especializada para a
manutenção preventiva e corretiva, com reposição integral de
peças, pelo período de 12 meses, dos equipamentos fabricados
pela AGFA.
Fundamento Legal: art. 25 caput Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339039               0269000000          Estadual
10302131226100000    339039               0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA.
Endereço: R dos Pariquis, Bairro: Guamá, 3909
CEP. 66063-435 - Belém/PA
Telefone: 9132891250
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354576

PORTARIA: 153/2012
Objetivo: Para o participar do Curso de Formação Básica de
Registro de Câncer que ocorrerá no período de 18 a 24 de março
em Campo Grande/ MS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
CAMPO GRANDE /MS - Brasil<br
Servidor(es):
46/CINARA CRISTINA DE OLIVEIRA ELERES (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 7.0 Diárias (Completa) / de 18/03/2012 a
24/03/2012<br
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 354294

Contrato: 43-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
PATOLOGIA E CITOLOGIA
Valor Total: 4.620,00
Data Assinatura: 15/03/2012
Vigência: 15/03/2012 a 14/03/2013
Pregão Eletrônico: 93/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302129926200000    339030               0103000000          Estadual
10302129926200000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS “PRISCILLA” LTDA ME
Endereço: R do Seminário, 199
CEP. 01034-040 - São Paulo/SPComplemento: Cj. 131 13º andar
Telefone: 1150342227 Fax: 1150342228
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 354254

Contrato: 41-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
PATOLOGIA E CITOLOGIA
Valor Total: 8.265,97
Data Assinatura: 15/03/2012
Vigência: 15/03/2012 a 14/03/2013
Pregão Eletrônico: 93/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302129926200000    339030               0103000000          Estadual
10302129926200000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E
PESQUISAS LTDA-ME
Endereço: R C 32, 449
CEP. 74265-220 - Goiânia/GOTelefone: 6232450350
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA Nº 177/2012 - GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354112

CONSIDERANDO a ausência, para participação no 65th ANNUAL
CANCER SYMPOSIUM, que será realizado na cidade de Orlando -
Florida, no período de 19 à 25/03/2012 do Dr. VITOR MOUTINHO
DA CONCEIÇÃO, Médico, matrícula nº 03187667/2, Diretor
Geral, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contido no memorando nº 028/2012
- GAB/DG/HOL
RESOLVE:
DESIGNAR o Dr. MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO, Médico,
matrícula nº 3257835/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo
do HOL, para responder pela Diretoria Geral deste Hospital, em
razão da ausência do seu titular, sem ônus para a Instituição.

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354142

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N° 348283
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Processo: 2011/43666
Pregão Eletrônico nº 130/2011 - HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE PERIFÉRICOS ADEQUADOS PARA SEREM
UTILIZADOS NOS MONITORES DA MARCA DRAGER INFINITY
DELTA.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 decide:
Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério “MENOR
VALOR POR ITEM”, em favor da empresa: DRAGER INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA, no valor total de R$ 20.486,00.
Belém, 02 de março de 2012
ORDENADOR RESPONSÁVEL: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354163

Inexigibilidade: 6/2012
Data: 14/03/2012
Valor: 13.016,52
Objeto: Aquisição de Placas Fonte (8201971) marca DRAGER
séries ARXA-0017 e série ARW L 0072, nº de código (8201971),
nº do Processo: 462547/2011
Fundamento Legal: art. 25, I da Lei 8666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302129926200000    339030               0669000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: DRAGER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
Endereço: Av Pucuruí, Bairro: Tamboré, 51
CEP. 06460-100 - Barueri/SP
Telefone: 1146894900 Fax: 1141932070
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO